

## CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?

Selfie ze świadectwem szkolnym? Tak, ale bez widocznych danych osobowych



Ale to był rok szkolny! To może selfie ze świadectwem szkolnym? A może dumni rodzice zamierzają pochwalić się wysokimi ocenami swoich pociech na własnych profilach w mediach społecznościowych? Uważajcie, bo to niezła gratka dla „amatorów cudzych danych”.

## TALENT, ZAANGAŻOWANIE I KREATYWNOŚĆ...



Weronika Krupa - Pippi

Co zrobić, skoro nie można pójść do szkoły na zajęcia dodatkowe, próby czy zagrać w przedstawieniu, a drzemimy czytać, a bohaterowie książek i niektóre opowiesci na długo zostają w naszej głowie, a czasami sercu? Co zrobić, jeśli radość sprawia nam tworzenie czegoś nowego, wymyślanie scenografii, przygotowywanie kostiumów i odgrywanie różnych ról, a w szkole nie można teraz tego robić? Po prostu trzeba przenieść próby i artystów ze sceny w szkolnej auli i kinoteatrze do domów, ogrodów i innych dostępnych miejsc, a potem ich występy do internetu.

podczas nauki zdalnej różnych prac plastycznych i kilkunastu filmików, prezentujących wybrane postacie i scenki z literatury.

Najpierw młodzi aktorzy realizowali rozpoczęty jeszcze w szkole projekt - „Mitologia do działania skłania”, w ramach którego wcieliłi się w role wylosowanych wcześniej bogów i bogiń.

Na szczególne wyróżnienie zasługują nie tylko talent i zaangażowanie w przygotowanie swojej roli, ale także piękne kostiumy, odpowiednio dobrane atrybuty i elementy scenografii, a nawet muzyka. Oglądając wystąpienia Olgi (Atena),

T a k stało się w przypadku kilkunastu uczniów z klas piątych z ostrzeszowskiej „Dwójki”. P o m y - sł y i k r e a t y w n o ś ć pokonały przeszkody i zaowocowały powstaniem

Weroniki (Afrodyta), Tamary (Demeter), Marty (Hestia), Oli (Demeter),

ne przez uczniów), opowiadanie czy album. Każda praca jest inna, autorzy wykorzystali różne materiały, wykazując się przy tym niezwykłą kreatywnością.

Kolejnym dowodem na to, że książki mają moc, a nasi uczniowie talent, zapal i pomysły, jest ostatni projekt artystyczny - „Bohaterowie naszych ulubionych książek”.

Podczas dodatkowych zajęć wideo dziewczęta z klasy 5a i 5d skupiły się na zaprezentowaniu

Rawlison (Natalia Ślęk), Sofii z lektury „Bracia Lwie Serce”(Natalia Jankowska), Meridy Walecznej (Julia Kałużna), Ani z Zielonego Wzgórza (Amelia Krawczyk i Tamara Lis), Maryli i Diany Barry z powieści L. M. Montgomery (Tamara Lis i Marta Łuczak), Ambrożego Kleksa (Anna Mądra), bohaterów książki „Mikołajek” (Tamara Lis i Aleksandra Puchała), a nawet bałwana Olafa (Olga Bednarek).

Wszystkie prace dodatkowe, zdjęcia i filmy dowodzą, że koronawirus zatrzymał nas w domach, ale nie zatrzymał talentu i świetnych pomysłów artystycznych uczniów „Dwójki”!

Wiele prac naszych uczniów oraz filmiki można obejrzeć na stronie internetowej Szkoły Podstawowej nr 2 im. M. Dąbrowskiej w Ostrzeszowie.

DGK

# NARESZCIE WAKACJE!

No i skończył się ten dziwny rok szkolny. Właściwie dzieci nie chodziły do szkoły od połowy marca. Uczyły się wprawdzie w domach, ale co to za nauka - bez tablicy, bez ulubionych nauczycieli „na wyciągnięcie ręki”, bez kolegów, bez podpowiadania, bez sprawdzianów, bez pełnych gwaru przerw. Miejmy nadzieję, że we wrześniu uczniowie wrócą do szkół i będą się już uczyć „normalnie”.

Póki co, życzymy zarówno uczniom, jak i nauczycielom wypoczynku, bo wbrew pozorom, ten rok był trudniejszy niż wszystkie dotychczasowe. Łapcie energię i oddychajcie pełną piersią, nie łapiąc przy tym koronawirusa. Spędzajcie wakacje radośnie, ale bezpiecznie. Do zobaczenia we wrześniu! (red.)



Praca Olgi Kaczmarek z kl. 5d



Pan Kleks, czyli trudna do rozpoznania Ania Mądra

Leny (Ariadna), Zuzanny (Ariadna) i Filipa (Dedał), możemy na chwilę przenieść się na grecki Olimp i posłuchać interesujących opowieści, które zapełniają karty mitologii.

Zabawa pobudziła artystyczny apetyt na więcej, a plastyczne i aktorskie talenty do działania... Postanowiliśmy przygotować kolejny projekt na podstawie ulubionej książki „Bracia Lwie Serce”, w ramach którego powstały nie tylko krótkie filmy (wywiady z autorką powieści - A. Lindgren), ale także makiety Nangjiali, gry planszowe, kartkówki, sprawdziany (ale tym razem układa-

postaci literackiej z ulubionej książki, przygotowaniu stroju, scenografii, odegraniu roli, a potem nagraniu swojego wystąpienia.

Szczególną popularnością cieszyła się postać Pippi (było 5 różnych wersji - Leny Skiby, Marty Łuczak, Olgi Kaczmarek, Weroniki Krupy i Nataszy Płotek), ale dziewczynki wcieliły się też w rolę Mary Lennox (Zuzanna Świtoń), Nel



Tamara Lis jako Ania z Zielonego Wzgórza



Lena Skiba - filmowa Pippi Langstrumpf